
 

Protokół Nr XXIII/2021 

z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 28 grudnia 2021 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce – Tartak. 

W obradach na stan 15 udział wzięło 12 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek  

Racis Szymon 

Szeraszewicz Marek 

Radni nieobecni:  

Minkiewicz Szymon 

Sieczkowski Marek 

Zabłocka Justyna 

lista obecności w załączeniu. 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 24 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowska Iwona  

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan  

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej 

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena  

Puza Marek  

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina  



Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Wierzchowski Jan 

Witkowski Jan  

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Dariusz Żukowski 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Starosta Suwalski – Witold Kowalewski  

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - ppor. SG Piotr Soroka  

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak – Monika Milewska – 

Brzozowska 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przypomniał  

o obowiązku zasłaniania ust i nosa w zamkniętych przestrzeniach użyteczności publicznej.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu dotyczącym 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych 

osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXIII zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów, Pana Wójta oraz pracowników 

Urzędu Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych 

w sesji uczestniczy 12 radnych.  

Ad. 2.   

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek 

obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XXII Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/41/2015 Rady Gminy  

Rutka-Tartak z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2021-2024. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 2022. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025. 



12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady 

Gminy Rutka-Tartak na 2022 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

15. Wolne wnioski.  

16. Zamknięcie obrad. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za 

przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie 

było. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXII Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2021 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 12 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 



Ad. 5.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021.”. 

           Sekretarz Gminy Pan Dariusz Żukowski zapoznał zebranych z treścią ww. informacji. Radni 

zwrócili uwagę na niezadawalające wyniki egzaminów ósmoklasisty. Radny Pan Marek Puza zapytał 

obecną na obradach  Sesji Rady Gminy Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Rutce-Tartak Panią  Monikę Milewską – Brzozowską o sposób rozliczania i wynagradzania 

nauczycieli z marnymi wynikami. Pani Wicedyrektor odpowiedziała, że zakres wynagradzania 

nauczyli reguluje Karta Nauczyciela, a na podstawie wyników nauczania i zaangażowania w życie 

szkoły przyznawany jest dodatek motywacyjny.  

 

Ad. 6.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak.” 

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz omówił zakres Regulaminu, który określa  

w szczególności prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego oraz odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w  wodę za pomocą urządzeń wodociągowych oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak.” Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/155/2021 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie –  

12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/41/2015 Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej.”.  

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował, iż w związku  

z powrotem do pracy Pani Jadwigi Andruszkiewicz - pracownika ds. księgowości podatkowej 



i obsługi kasowej, w przedłożonym projekcie uchwały zmieniono inkasenta, którym tak jak dotychczas 

będzie Pani Jadwiga Andruszkiewicz. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu ustawy nie 

zgłosili.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr IX/41/2015 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/156/2021 w sprawie zmiany uchwały nr IX/41/2015 Rady Gminy 

Rutka-Tartak z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej została przyjęta 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

  

               

Ad. 8.  

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 rok”. 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

które dotyczyły:  

 -zwiększenia plan dochodów ponadplanowych w:  

- dz. 010 z tytułu czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich,  

- dz. 600 z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego,  

- dz. 700 z tytułu czynszów za najem lokali,  

- dz. 750 z tytułu kosztów egzekucyjnych,  

- dz. 756 wpływy z podatku opłacanego w formie karty podatkowej, wpływy z podatków od osób 

prawnych, wpływy z podatków od osób fizycznych, wpływy z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych ,  

- dz. 758 z tytułu odsetek,  

- dz. 801 z tytułu wynajmu sali sportowej, wpływy z usług,  

- dz. 852 z tytułu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej,  

- dz. 855 z tytułu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej,  

- dz. 900 z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z tytułu wpływy kosztów 

egzekucyjnych, z tytułu odsetek,  

Zwiększono plan dochodów w dz. 758 Różne rozliczenia z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji .  

- zmniejszenia planu dochodów:  

- dz. 710 w związku z końcowym rozliczeniem dotacji otrzymanej na remont cmentarzy 

wojennych.  



- dz. 750 z tytułu uzyskania mniejszych kwot odsetek od środków na rachunku bankowym, z tytułu 

wpływów z lat ubiegłych,  

- dz. 756 z tytułu mniejszych wpływów z podatków od osób prawnych oraz od osób fizycznych,  

z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych,  

- dz. 801 w związku z rezygnacją Szkoły podstawowej w Rutce-Tartak z realizacji projektu 

„Wiedza i kompetencje”,  

- dz.855 z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych oraz z tytułu odsetek.  

- zmiany w planie wydatków:  

- zmniejszono plan w dz. 710 w związku z ostatecznym rozliczeniem środków otrzymanych na 

prace remontowe na cmentarzach wojennych,  

- zmniejszono plan w dz. 010 w związku z rezygnacją wykonania audytu sieci wodociągowej,  

- dokonano przeniesień w planie wydatków w dz. 630 dla prawidłowej realizacji budżetu,  

- zmniejszono plan w dz. 700 w związku z niedokonaniem zakupu działki w Smolnikach,  

- zmniejszono plan w dz. 720 w związku z przesunięciem realizacji projektów „ Cyfrowa Gmina„ 

na rok 2022,  

- zmniejszono plan w dz. 750 z tytułu mniejszych wydatków na zakup materiałów,  

- zmniejszono plan w dz. 754 w związku z końcowym rozliczeniem dofinansowania na zakup 

samochodu dla Posterunku Policji w Rutce-Tartak,  

-zmniejszono plan w dz. 801 w związku z rezygnacją Szkoły Podstawowej w Rutce- Tartak  

z realizacji projektu „Wiedza i kompetencje”  

- zwiększono plan wydatków w dz. 801 z przeznaczeniem na sfinansowanie pobytu dzieci z terenu 

gminy w przedszkolach w innych gminach, z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów dowożenia 

uczniów do szkół, pozostałych przeniesień w planie wydatków dokonano na wniosek Dyrektora 

Szkoły,  

- zwiększono plan wydatków w dz. 854 z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów,  

- przeniesień w planie wydatków w dz. 852 zadania zlecone dokonano na wniosek Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2021 rok . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/157/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 rok 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

Ad. 9. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2021-2024”. 



Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi zmianami 

w budżecie gminy na 2021 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy na lata 2021-2024.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2024. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu 

ustawy nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/158/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2021-2024 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

 

   Ad.10. 

                   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 2022”. 

Skarbnik Pani Anna Wierzchowska szczegółowo przedstawiła plan budżetu na przyszły rok.   

Dochody budżetu gminy w 2022 r. mają wynieść - 12 638 198,00 zł, z tego:  

1. bieżące w wysokości –      10 299 641,00 zł 

2. majątkowe w wysokości -   2 383 557,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do ww. Uchwały 

Wydatki z budżetu gminy w 2022 r. mają wynieść – 15 068 858, 00 zł, z tego:  

1. bieżące w wysokości –      10 285 050,00 zł 

2. majątkowe w wysokości -   4 783 808,00 zł  

Rezerwa budżetu w 2022 r. wyniesie : 

1. ogólna – 22 000,00 zł 

2. celowa – 35 000,00 zł– z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego.  

Pani Skarbik omówiła także : 

- limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do ww. 

uchwały,  

- wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do ww. uchwały,  

- przychody i rozchody budżetu w 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do ww.  uchwały,  

- wykaz dotacji z budżetu 2022 r. podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  

i spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do ww. uchwały.  

Pani Skarbnik zaznaczyła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-

00310-21/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 19 



listopada 2021 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Rutka – Tartak na 

2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowego deficytu pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały budżetowej Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok. Członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Gospodarczej,  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Praworządności, Kultury, Oświaty, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska również pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na  wspólnym 

posiedzeniu komisji, które odbyło się dnia 21 grudnia 2021 r.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rutka – Tartak na rok 2022”. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/159/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 2022 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

 

Ad.11. 

                         Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025”. 

Skarbnik Pani Anna Wierzchowska omówiła zakres przytoczonej uchwały. Poinformowała zebranych, 

że regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00311-21/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 

2022 – 2025 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rutka – Tartak na lata 2022 – 2025, także pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 

członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Komisji Praworządności, Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i Środowiska na  wspólnym posiedzeniu 

komisji, które odbyło się dnia 21 grudnia 2021 r.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 



Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/160/ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady 

Gminy Rutka-Tartak na 2022 rok”.  

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z projektem uchwały. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/161/ w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady 

Gminy Rutka-Tartak na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

Ad.13. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:                                   

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, iż z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz Rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960)        

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zapisami ww. ustawy Rada Gminy Rutka – Tartak nie może ustalić 

Wójtowi Gminy Rutka-Tartak wynagrodzenia niższego niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 

określonego w I Tabeli załącznika nr 1 ww. rozporządzenia. Na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Praworządności, 

Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i Środowiska, które odbyło się dnia 21 grudnia 2021 r.  ustalono 

wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Rutka – Tartak.  



Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/162/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta została przyjęta jednogłośnie 

– 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

Ad.14. 

               Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi”.  

Wójt omówił zmianę dokonaną w deklaracji, która dotyczy części G. 2 punkt d – zwolnienie z tytułu 

posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów, polegającą na pozostawieniu 

pustego pola, co pomimo zmian w opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przyszłości 

czyni deklarację uniwersalną.  

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu ustawy nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIII/163/ w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ -  

w załączeniu.  

 

 



 

 

Ad.15. 

     Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych o trudnej sytuacji 

związanej z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu. Schronisko, z którym 

Gmina do tej pory miała zawartą umowę chce zrezygnować z prowadzenia owej działalności, a  na 

ogłoszone zapytanie ofertowe dot. odłowu i odbioru bezdomnych psów z terenu Gminy Rutka-Tartak  

w latach 2022-2023 oraz zapewnienie im opieki w schronisku nie wpłynęła żadna oferta.   

Wójt poinformował także o potrzebie dostosowania budynku Gminnego Ośrodka Kultury do potrzeb 

osób niepełnosprawnych poprzez budowę windy.  

Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki zwrócił uwagę na problem z dojazdem do jezior 

położonych na terenie Gminy Rutka – Tartak.    Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz obiecał 

przyjrzeć się sprawie.  

 

  Ad.16. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – 

Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.30.  

 

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 

 


